

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: **Zakup i dostawy produktów leczniczych**

Numer referencyjny: ZP.3311.63-2.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

1. **Pytanie:** „Pakiet 4 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu butelka z dwoma różnymi portami, niewymagającymi dezynfekcji w opakowaniu zbiorczym x 20 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem i wycenę za opakowanie zbiorcze?”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu typu butelka z dwoma różnymi portami niewymagającymi dezynfekcji, w opakowaniu zbiorczym po 20 sztuk, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.
2. **Pytanie:** „Pakiet 6. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, lek meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w roztworze NaCl 0,9% 6 godzin oraz alternatywnie możliwość rozpuszczenia produktu w glukozie 5%, stabilnego co najmniej 1 godzinę? W związku z tym, że skuteczność meropenemu jest uzależniona od czasu utrzymywania się stężenia leku we krwi, infuzja ciągła gwarantuje lepszy efekt terapeutyczny, szczególnie u pacjentów w stanie krytycznym. Dodatkowo kwestia stabilności w glukozie 5% ma ogromne znaczenie w przypadku pacjentów krytycznie chorych. Tacy pacjenci w trakcie terapii otrzymują wiele różnych leków co oznacza, że każdy z dodatkowo użytych rozpuszczalników ma wpływ na stan zdrowia leczonego pacjenta, stając się istotnym elementem płynoterapii. U pacjenta z hiperchloremią i hipernatremią podanie leku rozpuszczonego w glukozie ma znaczenie terapeutyczne, ponieważ jest w stanie ograniczyć podaż NaCl 0,9%, którego podane w zbyt dużych ilościach zaburza bilans płynowy.”
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga stabilności przez 6 h w roztworze NaCl 0,9%.
3. **Pytanie:** „Pakiet 1 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu 6 sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania zbiorczego po 6 sztuk, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.
4. **Pytanie:** „Pakiet 1 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu 4 sztuki wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości?”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania zbiorczego po 4 sztuki, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia wymaganych ilości.

5. **Pytanie:** „Pakiet 2 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin 1200 complete?”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. **Pytanie:** „Pakiet 2 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści dietę Diben 1,5 kcal HP?”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych w SWZ.
7. **Pytanie:** „Pakiet 2 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin 2 kcal HP fibre?”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. **Pytanie:** „Pakiet 2 poz. 4. Czy Zamawiający dopuści dietę Fresubin 2 kcal HP?”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, przy zachowaniu pozostałych wymagań określonych w SWZ.
9. **Pytanie:** „Pakiet 2 poz. 6. Czy Zamawiający dopuści dietę Survimed?”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
10. **Pytanie:** „Pytanie do umowy § 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zamówienia będą składane do godziny 13:00. Zamówienia złożone po godzinie 13:00 należy traktować jako złożone w kolejnym dniu roboczym?”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. **Pytanie:** „Pytanie do umowy § 4 ust 3. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1 dzień roboczy. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 12 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego.”
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść § 4 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sposób następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia produktu leczniczego „ratującego życie” na CITO oraz w nagłych sytuacjach, w dni wolne od pracy w tym w dni świąteczne oraz soboty bez pobierania dodatkowych opłat. Dostawa, o której mowa w zdaniu poprzedzającym nastąpi w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia faxem lub pocztą elektroniczną.”
12. **Pytanie:** „Pytanie do umowy § 5 ust 2. W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?”
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść § 5 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sposób następujący: „Wykonawca dostarczać będzie przedmiot umowy z terminem ważności – minimum 12 miesięcy od dnia dostawy zapewniającym bezpieczne użycie dostarczonych produktów farmaceutycznych. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z terminem krótszym niż 12 miesięcy tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody od Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.”
13. **Pytanie:** „Pytanie do umowy § 5 ust 4, 5. Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść § 5 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w sposób następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia odpowiedzi na reklamację i bezpłatnej wymiany wadliwego towaru na towar wolny od wad, bądź dostarczenia brakujących ilości w ciągu 7 dni roboczych, licząc od daty otrzymania pisemnej reklamacji, przesłanej przez Zamawiającego faxem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.”

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego w Chełmie

mgr Agnieszka Kruk
/podpis/